

คำแถลงนโยบาย

โดย

นายดิเรก ลิมาภิรักษ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง
แถลงต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์
วันพฤหัสบดีที่ ๑๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทองที่เคารพ

ตามที่ได้มีการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง เมื่อวันที่ ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ และคณะกรรมการการเลือกตั้ง ได้มีมติรับรองผลการเลือกตั้งให้กระผม นายดิเรก ลิมาภิรักษ์ เป็นผู้ได้รับการเลือกตั้งเป็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง เมื่อวันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๔ นั้น

บัดนี้ กระผม นายดิเรก ลิมาภิรักษ์ และคณะผู้บริหารได้กำหนดนโยบายการบริหารองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทองโดยยึดมั่นในการปกครองระบอบประชาธิปไตยในระบอบรัฐสภาอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข เน้นการบริหารในรูปแบบท้องถิ่นจัดการตนเอง ให้สอดคล้องกับแนวนโยบายพื้นฐานแห่งรัฐของรัฐบาล ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี และ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๒ กระผมจึงขอแถลงนโยบายดังกล่าว ต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทองเพื่อให้ทราบถึงเจตนารมณ์ ยุทธศาสตร์ และนโยบายของกระผมและคณะผู้บริหาร ที่มุ่งมั่นจะสร้างความเจริญก้าวหน้า มั่นคง ให้เกิดขึ้นในตำบลร่อนทอง ซึ่งจะนำไปสู่การเสริมสร้างความร่วมมือระหว่าง องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง กับ หน่วยงานราชการต่างๆ และ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นทุกแห่งในเขตอำเภอสตึกและอำเภออื่น ๆ ในจังหวัดบุรีรัมย์ ในการพัฒนา เศรษฐกิจ สังคม และการเมืองการปกครองขององค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทองให้ก้าวหน้า เพื่อประโยชน์สุขของประชาชนชาวตำบลร่อนทองทุกคน

องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง มีประชากรประมาณ ๑๑,๙๗๐ คน มีพื้นที่ ๙๖.๙๘ ตารางกิโลเมตร การปกครองแบ่งออกเป็น ๑๘ หมู่บ้าน จำนวนครัวเรือน ๓,๒๙๑ ครัวเรือน โรงเรียนระดับมัธยมศึกษา ๑ แห่ง โรงเรียนระดับประถมศึกษา ๘ แห่ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน ๔ แห่ง วัด/สำนักสงฆ์ ๑๗ แห่ง โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพประจำตำบล จำนวน ๑ แห่ง มีท่าอากาศยานตั้งอยู่ในพื้นที่รับผิดชอบ ๑ แห่ง ประชาชนส่วนใหญ่ประกอบอาชีพเกษตรกรรมเป็นหลัก เนื่องจากลักษณะภูมิประเทศโดยทั่วไปมีลักษณะเป็นที่ราบลุ่ม มีเขตติดต่อกับอ่างเก็บน้ำและชลประทานและมีลำห้วยไหลผ่านจำนวน ๓ สาย สถานที่ตั้งที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลติดถนนสายหลัก ที่กระผม

กราบเรียนมานี้เพื่อจะนำเรียนว่า พื้นที่แห่งนี้มีทรัพยากรที่อุดมสมบูรณ์ มีท่าอากาศยานที่อยู่ในเขตพื้นที่รับผิดชอบ ข้อมูลสภาพพื้นที่ และทรัพยากร เป็นข้อมูลสำคัญเพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทองให้เจริญก้าวหน้าต่อไป

ที่ผ่านมา ถึงแม้้องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทองจะได้รับการพัฒนามาอย่างต่อเนื่อง แต่ด้วยการเปลี่ยนแปลงทางด้านเศรษฐกิจและสังคมของประเทศที่มีการเปลี่ยนแปลงอยู่ตลอดเวลา ส่งผลให้องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทองเกิดปัญหาที่จะต้องได้รับการแก้ไข และ พัฒนาอีกเป็นจำนวนมาก อาทิ ปัญหาด้านโครงสร้างพื้นฐาน ถนนหนทาง การคมนาคมยังไม่สะดวกปลอดภัย ปัญหาภัยแล้ง ส่งผลให้ขาดแคลนแหล่งน้ำเพื่อการอุปโภคบริโภคและน้ำเพื่อการเกษตร รวมไปถึงการบริหารจัดการและพัฒนาระบบน้ำประปา ปัญหาด้านสุขภาพอนามัย โรคภัยไข้เจ็บต่าง ๆ ของพี่น้องประชาชน โดยเฉพาะการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-๑๙ ที่กำลังเกิดขึ้นทั่วโลกในขณะนี้ จึงมีความจำเป็นอย่างยิ่งที่้องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทองในฐานะที่เป็นองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งหนึ่งของจังหวัดบุรีรัมย์ จะต้องบริหารงานให้เกิดการเปลี่ยนแปลง และพัฒนาพื้นที่้องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทองให้เจริญก้าวหน้า ทดเทียมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งอื่น ๆ และ ประชาชนมีส่วนร่วมตามหลักธรรมาภิบาล

ท่านประธานสภาที่เคารพ

เพื่อให้การบริหารราชการท้องถิ่นของ้องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง สามารถบรรลุถึงภารกิจ ตอบสนองต่อความต้องการและเกิดประโยชน์สุขต่อประชาชนชาวตำบลร่อนทอง กระผมและคณะผู้บริหารจึงได้กำหนดนโยบายการบริหารไว้โดยแบ่งการดำเนินการเป็น ๒ ระยะ คือ ระยะเร่งด่วนที่จะเริ่มดำเนินการในปีแรก และ ระยะการบริหารราชการ ๔ ปี ของกระผมและคณะผู้บริหาร เพื่อให้มีการพัฒนาที่มีคุณภาพ สมดุล ยั่งยืน และมั่นคง ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงดังต่อไปนี้

๑. นโยบายเร่งด่วนที่จะดำเนินการในปีแรก

๑.๑ การป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคโควิด-๑๙ โดยร่วมกับอำเภอสตึก สาธารณสุขอำเภอ โรงพยาบาล องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่น อสม.ในพื้นที่ ตลอดจน หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ดำเนินการควบคุม และป้องกันการแพร่ระบาดของโรคโควิด-๑๙ เร่งจัดหางบประมาณเพื่อจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ และครุภัณฑ์ที่จำเป็นต่อการควบคุมป้องกันโรค จัดตั้งหน่วยเคลื่อนที่เร็วพ่นและทำลายเชื้อโควิด-๑๙ สนับสนุนสถานบริการสาธารณสุขจัดอบรมพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) พนักงานเจ้าหน้าที่ หรือ อาสาสมัครอื่นใดให้มีความรู้และทักษะที่

เพียงพอต่อการเป็นบุคลากรด้านหน้าในการควบคุมป้องกันโรค จัดเตรียมพื้นที่สำหรับกักกันโรคท้องถิ่น (Local Quarantine (LQ)) สนับสนุนและช่วยดำเนินการขับเคลื่อนหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อจัดตั้งเป็นโรงพยาบาลสนามรองรับผู้ป่วยกรณีเกิดการแพร่ระบาดใหญ่ในพื้นที่ตำบลร่อนทอง ตามคำขวัญที่ว่า “ผู้ป่วยติดเชื้อโควิด ต้องมีที่รักษา ถ้ากลับมาที่บ้านเรา”

๑.๒ การก่อสร้าง ซ่อมแซม ปรับปรุงภูมิทัศน์ ถนน แสงสว่าง ระบบการบริหารจัดการน้ำเพื่อการอุปโภคบริโภค ดำเนินการจัดหางบประมาณเพื่อทำการก่อสร้าง ซ่อมแซม ปรับปรุงภูมิทัศน์ ถนน เส้นทางคมนาคม ไฟฟ้าส่องสว่าง และระบบบริหารจัดการน้ำอุปโภคบริโภค ให้อยู่ในสภาพที่ดี มีความสวยงาม ได้มาตรฐาน สะดวกต่อการสัญจรคมนาคมของประชาชน มีน้ำอุปโภคบริโภคที่เพียงพอในฤดูแล้ง รวมทั้งประสานงานองค์กรปกครองท้องถิ่นอื่นเพื่อพัฒนาเส้นทาง การเชื่อมต่อการคมนาคมร่วมกัน ระบบส่งน้ำลำคลองและวางระบบบริหารจัดการน้ำเพื่อการอุปโภคบริโภคที่เพียงพอตลอดทั้งปี

๑.๓ การพัฒนาสุขภาพของประชาชนให้แข็งแรง โดยการส่งเสริมการออกกำลังกาย ส่งเสริมการกีฬา เพื่อสร้างความสามัคคีของประชาชนชาวตำบลร่อนทอง ดำเนินการจัดหาเครื่องออกกำลังกาย อุปกรณ์กีฬาและดำเนินการจัดแข่งขันกีฬาเชื่อมความสัมพันธ์ให้กับหมู่บ้าน เพื่อให้เยาวชน ตลอดจนคนในหมู่บ้านแต่ละหมู่บ้าน ได้ใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ ด้วยการสร้างเสริมร่างกายให้แข็งแรง อันเป็นการพัฒนาคุณภาพชีวิตที่ดี และห่างไกลจากโรคภัย โดยเฉพาะภัยจากไวรัสโควิด-๑๙ ตามคำขวัญที่ว่า “ร่างกายแข็งแรง มีภูมิคุ้มกัน ห่างไกลโควิด”

๑.๔ การพัฒนาภูมิทัศน์ พื้นที่สาธารณะ และชุมชน ให้สะอาดสวยงาม ร่วมกับอำเภอ สดึก หมวดการทาง กรมทางหลวง หน่วยงานต่างๆ ชุมชน ข้าราชการ พนักงาน อบต.ร่อนทองและประชาชนที่มีจิตอาสา ปรับปรุงภูมิทัศน์ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง ถนนเชื่อมแต่ละหมู่บ้าน สถานที่สาธารณะอื่นๆ โดยจัดทำป้ายจราจร ป้ายบอกเส้นทาง เพิ่มแสงสว่างทุกเส้นทางในจุดเสี่ยง ทำความสะอาด และจัดสถานที่ให้สวยงาม ให้ตำบลร่อนทองเป็นท้องถิ่นที่น่าอยู่ต่อไป

ท่านประธานสภาที่เคารพ

ในส่วนของนโยบายที่จะดำเนินงานในช่วงระยะ ๔ ปี ของกระผมและคณะผู้บริหารชุดนี้ จะดำเนินนโยบายหลักในการบริหารองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทองซึ่งปรากฏตามนโยบายข้อที่ ๒ ถึงข้อที่ ๗ ดังต่อไปนี้

๒. นโยบายการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

๒.๑ การก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซมถนน เส้นทางคมนาคม ดำเนินการสำรวจ ออกแบบ จัดหางบประมาณเพื่อทำการก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม ถนนลาดยาง ถนนคอนกรีต และถนนประเภทอื่นๆ ให้ประชาชนสามารถสัญจร เดินทางได้สะดวกรวดเร็วและปลอดภัย

๒.๒ การพัฒนาแหล่งน้ำ และการบริหารจัดการน้ำ จัดหางบประมาณเพื่อทำการขุดลอก ลำห้วย คูคลอง หนองบึงแหล่งเก็บน้ำอื่นๆ เพื่อเก็บกักน้ำให้เพียงพอต่อการใช้ประโยชน์ของประชาชน ทั้งในด้านเกษตรกรรม อุตสาหกรรม และอุปโภคบริโภค ประสานความร่วมมือและเสนอขอรับการจัดสรรงบประมาณกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องทั้งกรมชลประทาน กรมทรัพยากรน้ำ กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และหน่วยงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องทั้งภาครัฐและเอกชน ในการร่วมออกแบบและวางระบบการพัฒนาและบริหารจัดการน้ำในภาพรวมของตำบลร่อนทอง พัฒนาหนองน้ำ ในแต่ละหมู่บ้าน ลำห้วย รวมทั้งแหล่งน้ำอื่นๆ เพื่อเป็นแหล่งน้ำรองรับการพัฒนาด้านเกษตรอินทรีย์ และ การท่องเที่ยวของตำบลร่อนทอง ตลอดจนการพัฒนาแหล่งน้ำใต้ดิน โดยจัดทำธนาคารน้ำใต้ดิน เพื่อเติมน้ำใต้ดินให้มีความอุดมสมบูรณ์สามารถนำมาใช้ได้ดังเดิมเช่นในอดีต

๒.๓ ไฟส่องสว่าง จัดสรรงบประมาณ และประสานงบประมาณเพื่อทำการติดตั้งระบบไฟส่องสว่างด้วยระบบไฟฟ้าปกติ หรือ พลังงานทดแทน เช่น พลังงานแสงอาทิตย์ ตามถนน เส้นทางคมนาคมในเขตหมู่บ้านที่อยู่ในความรับผิดชอบของตำบลร่อนทอง เพื่อความปลอดภัยในการเดินทางของประชาชน

๒.๔ กล้องวงจรปิด จัดหางบประมาณเพื่อทำการติดตั้งกล้องวงจรปิด ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง เพื่อให้เกิดความปลอดภัยในการจัดการเรียนการสอนพร้อมทั้งพัฒนาระบบเชื่อมต่อกล้องวงจรปิดผ่านมือถือผู้ปกครองสามารถเข้าดูการในระหว่างเวลาจัดการเรียนการสอนได้

๒.๕ ระบบการประปา ร่วมมือกับผู้นำชุมชน สมาชิกสภา อบต. คณะกรรมการหมู่บ้าน ในแต่ละหมู่บ้านและประชาชน เพื่อพัฒนาระบบการประปาและคุณภาพน้ำประปาให้เพียงพอต่อการบริโภคอุปโภค ครอบคลุมทุกพื้นที่ในแต่ละหมู่บ้าน ได้รับการบริการอย่างเท่าเทียมกัน เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน

๓. นโยบายเศรษฐกิจ

๓.๑ ส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก ทั้งในระดับ ครอบครัว และชุมชน โดยการน้อมนำเอาหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงมาเป็นกลยุทธ์หลักในการบริหาร โดยส่งเสริมและสนับสนุน

กลุ่มอาชีพ กลุ่มวิสาหกิจชุมชน กลุ่มสหกรณ์ หรือกลุ่มองค์กรอื่นๆ ในการดำเนินกิจกรรม การอบรม พัฒนาความเชี่ยวชาญ เพื่อเสริมสร้างรายได้ให้กับประชาชน การสนับสนุนอุปกรณ์เทคโนโลยีที่เหมาะสมทันสมัย โดยเฉพาะด้านเกษตรกรรมจะส่งเสริมและสนับสนุนการทำเกษตรผสมผสานในระดับครัวเรือน การดำเนินงานตามแนวคิด โคก หนอง นา โมเดล สนับสนุนการพัฒนากลุ่มเกษตรกรรุ่นใหม่(Young Smart Farmers) ให้ต่อยอดการทำอาชีพเกษตรกรรมจากคนรุ่นพ่อแม่ สู่รุ่นลูกหลาน โดยการประยุกต์ภูมิปัญญาท้องถิ่นผสมผสานกับการนำเทคโนโลยี และการจัดการสมัยใหม่เข้ามาใช้ในการทำอาชีพเกษตรกรรมของเกษตรกร ตลอดจนการสนับสนุนการจัดแสดงและจำหน่ายสินค้าในงานเทศกาลต่างๆ

๓.๒ ส่งเสริมตลาดนัดชุมชน ถนนคนเดิน เพื่อเป็นช่องทางการกระตุ้นเศรษฐกิจ เพิ่มรายได้ในสถานการณ์พิเศษ ให้กับ ร้านค้า กลุ่มชุมชน กลุ่มวิสาหกิจ สถาบันการศึกษา ตลอดจนประชาชนทั่วไป นำสินค้ามาจัดแสดง จำหน่าย เพื่อเพิ่มรายได้ให้กับครัวเรือน

๔. นโยบายสังคมและคุณภาพชีวิต

๔.๑ ด้านการสาธารณสุข กระผมและคณะผู้บริหารจะส่งเสริมการพัฒนาด้านสุขภาพอนามัยและการสาธารณสุขของประชาชน โดยเน้นการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานของชุมชน พัฒนาศักยภาพของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน(อสม.) ให้มีความรู้และทักษะเพิ่มขึ้น สนับสนุนการดำเนินงานแก่โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล ทั้งในด้านการควบคุมและป้องกันโรค การส่งเสริมสุขภาพ การฟื้นฟูสภาพ และการรักษาพยาบาลเบื้องต้น เพื่อสร้างเป็นเครือข่ายบริการสุขภาพ และเครือข่ายภาคประชาชน

๔.๒ การป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคโควิด-๑๙ โดยร่วมกับอำเภอสตึก สาธารณสุขอำเภอ โรงพยาบาล และ หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ดำเนินการควบคุม และป้องกันการแพร่ระบาดของโรคโควิด-๑๙ เร่งจัดหางบประมาณเพื่อจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ และครุภัณฑ์ที่จำเป็นต่อการควบคุมป้องกันโรค สนับสนุนสถานบริการสาธารณสุขจัดอบรมพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน(อสม.) พนักงานเจ้าหน้าที่หรืออาสาสมัครอื่นใดให้มีความรู้และทักษะที่เพียงพอต่อการเป็นบุคลากรด่านหน้าในการควบคุมป้องกันโรค จัดเตรียมพื้นที่สำหรับกักกันโรคท้องถิ่น (Local Quarantine (LQ)) และบูรณาการร่วมกับหน่วยงานสังกัดกระทรวงสาธารณสุขและหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในการเตรียมพื้นที่และอำนวยความสะดวกจัดตั้งโรงพยาบาลสนามรองรับผู้ป่วยกรณีเกิดการแพร่ระบาดใหญ่ในพื้นที่ตำบลร่อนทองตามอำนาจหน้าที่

๔.๓ ด้านการบรรเทาสาธารณภัย ประสานความร่วมมือกับอำเภอ หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นอื่น ดำเนินการเตรียมความพร้อมกรณีภัยพิบัติ และ การจัดหา เครื่องมืออุปกรณ์ที่ทันสมัยและจำเป็นสำหรับการแก้ปัญหาภัยพิบัติด้านต่างๆ ให้กับหน่วยบรรเทา สาธารณภัย ตลอดจนจัดให้มีอุปกรณ์ดับเพลิงทุกจุดเสี่ยงอย่างเพียงพอ

๔.๔ ด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จะส่งเสริมการสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคม ให้แก่กลุ่มเสี่ยงและกลุ่มเปราะบางต่อปัญหายาเสพติด ทั้งในระดับบุคคล ครอบครัว และชุมชน โดยการส่งเสริมด้านการกีฬา ดนตรี ศิลปะ แก่เด็กและเยาวชน ทั้งในและนอกระบบการศึกษา และส่งเสริมอาชีพแก่กลุ่มผู้พ้นโทษจากคดียาเสพติด เพื่อคืนคนดีสู่สังคม

๔.๕ ด้านการดูแลผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส จะร่วมกับสำนักงานหลักประกัน สุขภาพแห่งชาติ หน่วยงานในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข โรงพยาบาล และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ให้การดูแลกลุ่มผู้พิการ ผู้สูงอายุและ ผู้ด้อยโอกาส ให้สามารถดำรงชีวิตอยู่ในสังคมได้อย่างมีคุณค่า และมีศักดิ์ศรี โดยการส่งเสริมพัฒนาอาชีพ สร้างรายได้ สนับสนุนวัสดุ อุปกรณ์ที่จำเป็น ตลอดจน ปรับปรุงที่พักอาศัยให้กลุ่มเหล่านี้สามารถดำรงชีวิตอยู่ได้อย่างมีความสุข

๔.๖ การเตรียมการสู่สังคมผู้สูงอายุ โดยเน้น การส่งเสริมและพัฒนาทักษะด้านแรงงาน ของผู้สูงอายุที่ยังมีสุขภาพแข็งแรงสามารถทำงานได้ ส่งเสริมและประสานหน่วยงานภาครัฐและ เอกชนให้มีการจ้างแรงงานผู้สูงอายุ ส่งเสริมการสร้างเครือข่ายของกลุ่มองค์กรผู้สูงอายุ ในรูปแบบ ชมรม สมาคม หรือโรงเรียนผู้สูงอายุ ให้เข้มแข็ง

๕. นโยบายที่ดิน ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม

๕.๑ พัฒนาที่ดินตามศักยภาพเชิงพื้นที่ โดยร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ศึกษาและ ออกแบบวางแผนการใช้ประโยชน์จากที่ดิน ในพื้นที่ตำบลร่อนทองให้เหมาะสมกับสภาพบริบท แวดล้อมของแต่ละพื้นที่ จัดแบ่งโซนพื้นที่การใช้ประโยชน์ที่ดิน เป็นเขตที่ดินเพื่อการเกษตรกรรม การอุตสาหกรรม การท่องเที่ยว การพาณิชย์ และที่พักอาศัย

๕.๒ ส่งเสริมพัฒนาและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม ในการพัฒนาไปสู่ความเป็นเมืองน่าอยู่ กระทบและคณะบริหารจะส่งเสริมการปลูกต้นไม้ การปลูกและอนุรักษ์ต้นไม้ยืนต้น ส่งเสริมการ อนุรักษ์ดินและน้ำ และส่งเสริมการใช้พลังงานทดแทน

๕.๓ พัฒนาและปรับปรุงระบบกำจัดขยะ ด้วยกระบวนการบริหารขยะมูลฝอย การแยก ขยะจาก ต้นทาง และการนำขยะมาใช้ใหม่ หรือ การสร้างมูลค่าจากขยะ รวมทั้งการพัฒนา

กระบวนการกำจัดขยะด้วยเทคโนโลยีที่ทันสมัย การนำขยะที่เกิดขึ้นในแต่ละวันมากำจัดให้หมดไปอย่างถูกวิธีและปลอดภัย เพื่อลดปัญหามลภาวะต่อสิ่งแวดล้อม

๖. นโยบายการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม การท่องเที่ยวและกีฬา

๖.๑ การจัดการศึกษาในระดับเด็กเล็ก และ สนับสนุนกิจกรรมการศึกษาของโรงเรียนในเขตตำบลร่อนทอง โดยจัดสรรงบประมาณเพื่อพัฒนาเด็กเล็กให้มีความพร้อมตามวัย ส่งเสริมกิจกรรมทางการศึกษา สนับสนุนและส่งเสริมการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาให้มีความรู้ทักษะ ความเชี่ยวชาญเฉพาะด้านเพื่อให้สามารถปฏิบัติหน้าที่ตอบสนองต่อภารกิจได้อย่างเหมาะสม เพื่อให้ได้มาตรฐานตามหลักสูตรแกนกลางของพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ รวมถึงการส่งเสริมทักษะด้านภาษาทั้งภาษาอังกฤษและภาษาจีนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และสร้างจิตสำนึกรักบ้านเกิดเมื่อสำเร็จการศึกษากลับมาทำงานที่บ้านเรา

๖.๒ การทำนุบำรุงพุทธศาสนา สนับสนุนการทำนุบำรุงศาสนสถาน การจัดกิจกรรมทางพุทธศาสนา สร้างและบำรุงสถานอาปนกิจศพ ตลอดจนการร่วมมือกับชุมชนแต่ละหมู่บ้านในการพัฒนาวัดและสำนักสงฆ์ให้เหมาะสมสวยงาม

๖.๓ ส่งเสริมและสนับสนุน การบำรุงศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น และวัฒนธรรมอันดีงามของท้องถิ่น โดยร่วมมือกับชุมชนในการจัดงานประเพณีในเทศกาลต่างๆ จัดสรรงบประมาณสนับสนุนกิจกรรมที่เป็นภูมิปัญญาของท้องถิ่น

๖.๔ การกีฬาและการออกกำลังกาย กระผมและคณะผู้บริหารจะส่งเสริม และสนับสนุนงบประมาณเพื่อจัดกิจกรรมด้านการกีฬาให้กับเยาวชนตามความเหมาะสมและความต้องการของชุมชนแต่ละหมู่บ้าน สถานศึกษา หรือหน่วยงาน ในเขตของตำบลร่อนทอง ตลอดจนการจัดให้มีการแข่งขัน เพื่อสร้างความสามัคคีและความสัมพันธ์ของคนในตำบลร่อนทอง

๗. นโยบายการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี

๗.๑ หลักประสิทธิภาพ กระผมและคณะผู้บริหารจะพัฒนาระบบการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง โดยจะบริหารงบประมาณให้ประหยัด เกิดความคุ้มค่า เกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชน จะเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารด้วยการพัฒนาระบบราชการอย่างต่อเนื่อง เสริมสร้างประสิทธิภาพงานด้วยการพัฒนาระบบการบริหารงานบุคคล พัฒนาสมรรถนะของข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่นให้มีจิตบริการ มีความคล่องตัว ยืดหยุ่น ตอบสนองต่อปัญหาและความต้องการของประชาชนอย่างทันทั่วทั้งที่

๗.๒ หลักประสิทธิผล จะเน้นพัฒนาระบบการทำงานขององค์กรแบบมุ่งเน้นผลสัมฤทธิ์ ประหยัด และเกิดผลอย่างเป็นรูปธรรม ลดความซ้ำซ้อน ปรับลดขั้นตอนในการทำงาน ปรับระบบการประเมินและวัดผลงานให้ได้มาตรฐานสากล เพื่อให้สามารถบริการประชาชนได้รวดเร็วขึ้น

๗.๓ หลักคุณธรรม จริยธรรม คณะผู้บริหารจะยึดมั่นและใช้หลักคุณธรรม จริยธรรมนำ การบริหารพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลร้อนทองให้เป็นองค์กรชั้นนำ เสริมสร้างความรักความ สามัคคี สร้างขวัญ กำลังใจของบุคลากร เปิดโอกาสให้ได้ร่วมคิด ร่วมทำเพื่อปรับเปลี่ยนไปสู่องค์กร สมัยใหม่

๗.๔ หลักการกระจายอำนาจ ให้องค์กรหน่วยงานในสังกัดเพื่อเพิ่มประสิทธิผลและประสิทธิภาพ ในการบริหาร สร้างระบบประเมินผลงานที่ได้มาตรฐาน สร้างและพัฒนากลไกการตรวจสอบถ่วงดุล ภายใน และระหว่างองค์กร พัฒนาค่านิยมใหม่ขององค์กรให้เป็นองค์กรของประชาชน และเพื่อ ประชาชน

๗.๕ หลักการมีส่วนร่วม จะพัฒนาและส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการบริหาร และพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลร้อนทองทั้งระบบ เริ่มตั้งแต่กระบวนการวางแผน การนำ นโยบายไปสู่การปฏิบัติของหน่วยงานต่างๆ การติดตาม ตรวจสอบ และการประเมินผล โดยเน้น กระบวนการมีส่วนร่วมของประชาชนทั้งระบบ

๗.๖ หลักความเสมอภาค จะพัฒนาระบบการบริหารงานให้เกิดความเสมอภาคและ เท่าเทียม ทั้งในส่วนที่เกี่ยวข้องกับประชาชน และข้าราชการพนักงานในสังกัดหน่วยงานขององค์การ บริหารส่วนตำบลร้อนทอง เน้นหลักความรู้ความสามารถ ลดระบบอุปถัมภ์

๗.๗ หลักนิติธรรม จะบริหารงานโดยยึดหลักกฎหมาย นำระเบียบ กฎหมาย และ ข้อบังคับที่เกี่ยวข้องมาปรับใช้เพื่ออำนวยความสะดวกต่อประชาชน เพิ่มความยืดหยุ่นในการ บริหารงาน นำหลักกฎหมายมาบริหารอย่างตรงไปตรงมาเพื่อให้เกิดความเป็นธรรมกับประชาชน ให้ ได้รับบริการสาธารณะ ที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลร้อนทองอย่างเสมอภาค และเท่าเทียม

๗.๘ หลักความโปร่งใส จะบริหารงานด้วยความโปร่งใส ปฏิบัติตามระเบียบกฎหมาย อย่างเคร่งครัด เพื่อสร้างภาพลักษณ์ใหม่ให้องค์การบริหารส่วนตำบลร้อนทอง เป็นองค์กรแห่ง คุณธรรม เสริมสร้างความเชื่อมั่นให้กับองค์กรภายนอกและประชาชน

๗.๙ หลักความรับผิดชอบต่อตรวจสอบได้ กระผมและคณะผู้บริหารจะบริหารงาน โดยเน้น ความรับผิดชอบต่อประชาชนและสังคม มุ่งมั่นที่จะนำความรู้ความสามารถมาใช้เพื่อแก้ปัญหาให้

ประชาชน และพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทองไปสู่ความเป็นเมืองน่าอยู่ และพร้อมให้สภา
บุคคล หรือหน่วยงานภายนอก ตรวจสอบได้

๗.๑๐ การตอบสนองต่อประชาชน จะบริหารงานโดยยึดหลักผลประโยชน์ของประชาชน
มุ่งบริหารเพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและความจำเป็นเร่งด่วนให้หมดไปโดยเร็วที่สุด

ท่านประธานสภาที่เคารพ

นโยบายทั้งหมดที่ได้นำเสนอมานี้ กระผมและคณะผู้บริหารได้กำหนดขึ้นโดยคำนึงถึง
เจตจำนงของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยที่บัญญัติไว้ในหมวด ๕ ที่ว่าด้วยแนวนโยบายพื้นฐาน
แห่งรัฐ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอำนาจ และกฎหมายอื่นๆ ที่จะทำให้เกิดการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง
ไปสู่การเป็น “ตำบลน่าอยู่ ผู้คนมีความสุข สิ่งแวดล้อมยั่งยืน” มุ่งสู่เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน ซึ่ง
กระผมและคณะผู้บริหารจะได้เร่งดำเนินการให้เป็นรูปธรรม โดยจัดทำรายละเอียดการดำเนินการ
ประกอบด้วย แผนพัฒนาจังหวัด แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง เพื่อเป็น
แนวทางในการบริหารงาน อย่างไรก็ตาม ภารกิจที่มีความจำเป็นต้องปรับปรุงนโยบาย อันเนื่องมาจาก
ปัจจัยที่มีผลกระทบมาจากสถานการณ์ด้านเศรษฐกิจ และสังคมที่เปลี่ยนแปลงไปอย่างรวดเร็ว
ตลอดเวลา และอยู่เหนือการคาดการณ์ กระผมจะรายงานให้สภาทราบต่อไป

กระผมขอให้ความเชื่อมั่นต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทองว่า กระผมและ
คณะผู้บริหาร จะบริหารราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง ด้วยความซื่อสัตย์ สุจริต และ
มีประสิทธิภาพ มุ่งมั่นที่จะทำให้องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง มีความเจริญรุ่งเรือง พร้อมทั้งจะนำ
ความสุขมาสู่พี่น้องประชาชนชาวตำบลร่อนทอง และเกิดการพัฒนาท้องถิ่นที่ยั่งยืนต่อไป

ขอขอบคุณครับ

นายดิเรก ลิมาภิรักษ์

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง